
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 100 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO "PALESTRA DI LAGARO": LINEE DI 
INDIRIZZO

All'appello risultano:

Addì CINQUE OTTOBRE DUEMILADICIASSETTE, alle ore 14:15, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Assente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.ssa Aureli Daniela Enrica, Vice-Sindaco, assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  100 DEL 05/10/2017 
 

OGGETTO: 

GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO "PALESTRA DI LAGARO": LINEE DI INDIRIZZO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione n. 118 del 16-12-2015 è stata approvata la convenzione per la 

concessione  dell’impianto sportivo denominato “Palestra di Lagaro” per il periodo 2016-2021; 

 

Preso atto della comunicazione inviata dall’Associazione A.S.D. Sporting Lagaro 2015 , Prot. N. 

6811/2017, con cui l’associazione concessionaria ha comunicato di recedere dalla convenzione a 

partire dal 30-06-2017; 

 

Dato atto che è intenzione dell’ Amministrazione Comunale procedere con la gestione diretta 

dell’impianto sportivo in questione; 

 

Richiamato l’art. 3 della convenzione sopracitata in cui si stabilisce che: 

• il concessionario nella gestione dell’impianto dovrà consentire l’accesso e l’uso degli impianti a 

chiunque ne faccia richiesta sulla base del calendario della propria attività programmata e delle 

richieste con applicazione delle tariffe  approvate annualmente dalla Giunta Comunale; 

• di permettere l’uso dell’impianto sportivo avuto in concessione nel periodo scolastico all’Istituto 

Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto Val di Sambro per il regolare 

svolgimento delle lezioni scolastiche di educazione fisica nonché per le attività parascolastiche 

ed extrascolastiche secondo modalità concordate; 

 

Rilevata la necessità, stante il recesso dell’Associazione concessionaria A.S.D. Sporting Lagaro 

2015, di garantire l’acceso all’impianto all’Istituto Comprensivo ed alle associazioni, società o 

gruppi sportivi secondo quanto stabilito all’art. 3 della convenzione per la concessione della 

Palestra di Lagaro per il periodo 2016-2021; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con Votazione favorevole unanime resa nei modi di legge; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  100 DEL 05/10/2017 
 

 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto della comunicazione presentata dall’ A.S.D. Lagaro Sporting 2015 in cui ha 

espresso la volontà di recedere dalla convenzione citata in premessa a partire dal 30-06-2017; 

2) Di procedere alla gestione diretta dell’impianto sportivo “Palestra di Lagaro”; 

3) Di fornire gli indirizzi per l’uso dell’impianto: 

• La priorità nell’utilizzo dell’impianto è riservata alle scuole del territorio; 

• Successivamente alla determinazione del calendario scolastico, il comune, potrà 

provvedere all’assegnazione dei turni richiesti da associazioni, società e/o gruppi 

sportivi; 

• Le richieste dovranno essere inoltrate all’ufficio segreteria  di norma con un anticipo di 

10 giorni dalla data di utilizzo dell’impianto; 

• L’utilizzo, occasionale o continuativo, comporta il pagamento delle tariffe adottate 

dall’Amministrazione Comunale; 

• È fatto obbligo rispettare le seguenti disposizioni: 

− L’assegnazione dell’impianto comporta un utilizzo esclusivo da parte dell’utente; 

− L’accesso all’impianto sportivo è subordinato alla presenza di un responsabile per la 

società o gruppi utenti per il periodo di utilizzo; 

− Gli utenti sono tenuti ad osservare gli orari concordati; 

− Mantenere un atteggiamento di correttezza nello svolgimento delle proprie attività 

per non danneggiare le attrezzature ed i locali che sono a disposizione; 

− Ogni utente deve essere autosufficiente per quanto riguarda i materiali sportivi 

occorrenti per svolgere la propria attività; potranno essere utilizzate solamente  le 

attrezzature fisse  presenti in ogni impianto; le società sono invitate a sistemare gli 

attrezzi utilizzati al termine delle proprie attività 

− L’ Associazione, società e /o gruppo sportivo assegnataria si impegna inoltre a 

garantire l’immediata rifusione di danni arrecati da propri atleti o tecnici ad arredi o 

ad attrezzature all’interno dell’impianto. 

4) Di dare mandato alla Responsabile dell’area Servizi generali, servizi sociali e alla persona di 

assegnare i locali ad associazioni, società e/o gruppi sportivi che ne facciano esplicita richiesta; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  100 DEL 05/10/2017 
 

5) Di dare atto che i sopracitati indirizzi hanno valore transitorio fino all’approvazione del 

regolamento per l’uso dell’impianto sportivo; 

Di Dichiarare  il  presente atto  immediatamente  eseguibile  a mente dell'art. 134, quarto comma, 

del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 100 /GC del 05/10/2017

avente ad oggetto: GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO "PALESTRA DI LAGARO": LINEE DI 
INDIRIZZO

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 100 del 05/10/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO "PALESTRA DI LAGARO": LINEE DI INDIRIZZO

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa AURELI DANIELA ENRICA DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-10-25T09:37:22+0200
	Daniela Enrica Aureli


		2017-10-25T13:42:57+0200
	MITA MASSIMILIANO




